[image: image1.png]

                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 08 июня 2016 г.                                                                                                                       № 158
п.г.т. Новоаганск

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

«О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск»

            Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск», в соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9, 42 Устава городского поселения Новоаганск,

Совет депутатов  городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск»  согласно приложению 1.

 2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск».

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск» на 28 июня 2016 года в 18-00 в администрации городского поселения.

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

5.Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск» согласно приложению 3.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

  Е.Г.Поль

Приложение 1

  к решению Совета депутатов

                                                                                      городского поселения Новоаганск

                                                                      от 08 июня 2016г.  № ​​​​​158
                                             [image: image2.png]

                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от _________________                                                                                                № ___________
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в  Устав
городского поселения Новоаганск

Руководствуясь Федеральными законами от 30.12.2015 № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Уставом городского поселения Новоаганск

          Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав городского поселения Новоаганск:
1.1. Статью 22.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), предусматривающие расходование средств бюджета поселения, предоставляются председателю Совета депутатов, главе поселения в случае достижения пенсионного возраста или потери трудоспособности в период замещения должности, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.2. Статью 29 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением:
1) проектов решений Совета поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов решений Совета поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.».
         2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                 В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль

                                                                                          Приложение  2

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                      городского поселения Новоаганск

                                                                      от 08 июня 2016 г.  № ​​​​158
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав городского поселения

Новоаганск»  и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в Устав городского поселения Новоаганск» (далее – проект решения) принимаются в течение 15 дней со дня официального опубликования проекта решения.

2. Все предложения по проекту решения оформляются в письменном виде с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи. В случае если инициатором предложения является коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, предложения оформляются в виде протокола собрания граждан с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Предложения подаются в организационный комитет по проведению публичных слушаний, созданный решением Совета поселения, и регистрируются в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов.

4. Организационный комитет по проведению публичных слушаний все предложения по проекту решения, по мере их поступления, направляет в отдел кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск.

5. По окончании обсуждения отдел кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные во время обсуждения проекта решения, и выдает заключение.

          6. Заключение отдела кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск по результатам рассмотрения предложений по проекту решения направляется в Совет депутатов городского поселения Новоаганск не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Новоаганск.

7. Заключение отдела кадрового и правового обеспечения  администрации городского поселения Новоаганск подлежит обязательному рассмотрению Советом поселения и учитывается им при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Новоаганск.

Приложение 3

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                         городского поселения Новоаганск

                                                                          от 08 июня  2016 г.  № 158
СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний по   проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск

«О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения

Новоаганск»

1.Филатов А.А. – заместитель главы городского поселения Новоаганск, председатель оргкомитета.

2.Хащеватская А.В. – депутат Совета депутатов.

3.Черных Т.Т. – начальник отдела финансов администрации г.п. Новоаганск.

4.Сафина З.Р. – начальник отдела организации деятельности администрации г. п. Новоаганск.

5.Ханенко И.Г. – главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации г.п. Новоаганск, секретарь оргкомитета.

PAGE
3